PRR3ª- 00016587/2022

PORTARIA PRE-SP Nº PORTARIA PRE-SP Nº 43,43, DE  DE 27 DE MAIO27 DE MAIO DE 202 DE 20222

A PROCURADORA  REGIONAL  ELEITORAL  NO  ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  no  exercício  de  suas
atribuições legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77,  in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei
Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  a  alteração na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhada  pela  E.
Procuradoria-Geral  de Justiça de São Paulo por  meio eletrônico (PRR3ª-00016585/2022), recebida nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 26/05/2022;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2021/2023  (período  compreendido  entre  os  dias
04/03/2021 a 03/03/2023, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 16/2021 (PRR3ª–00005571/2021), de 03/03/2021 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  05/03/2021),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas, os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) MAIO/2022

320ª SÃO PAULO -
JABAQUARA

FABIANA LANGELLA MARCHI VILLAR 9 a 13

335ª ARUJÁ JOÃO AUGUSTO DE SANCTIS GARCIA 1 a 16

335ª ARUJÁ PAULA DEORSOLA NOGUEIRA PINTO 17 a 31

030ª CACONDE JOSÉ CLÁUDIO ZAN 1 a 20

030ª CACONDE ALFREDO EDUARDO FERREIRA
ROSSATTI

26 a 31

030ª CACONDE NAYANE CIOFFI BATAGINI 21 a 25

035ª CAMPOS DO JORDÃO JOSE FRANCLIN ANDRADE DE SOUZA 23

035ª CAMPOS DO JORDÃO MARCELA AGOSTINHO GOMES DE
OLIVEIRA

30 a 31

044ª DESCALVADO RENATA CALDEIRA COSTA PICCIRILO
COLAFEMINA

16 a 31

044ª DESCALVADO PAOLA PAIXAO GIURIZZATO 2 a 15

394ª GUARULHOS GUSTAVO MACRI MORAIS 13

061ª JABOTICABAL RENATO DIAS DE CASTRO FREITAS 30 a 31

061ª JABOTICABAL CARLOS MACAYOCHI DE OLIVEIRA
OTUSKI

2 a 6

164ª PAULO DE FARIA HERICO WILLIAM ALVES DESTEFENI 16 a 31

167ª REGENTE FEIJÓ PEDRO VINICIUS MENEGUETTI
MARTINS

1 a 22 e 24 a 31

183ª RIBEIRÃO PIRES LIVI RODRIGUES DE SOUZA 16 a 31

293ª RIBEIRÃO PRETO GUILHERME PERUCHI 4 a 27

409ª SÃO BERNARDO DO
CAMPO

RICARDO CALDEIRA PEDROSO 17 a 31

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S

M
A
R
T
I
N
S

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

2
7
/
0
5
/
2
0
2
2

1
5
:
2
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

0
b
f
4
6
6
9
f
.
1
c
4
2
f
e
a
4
.
b
8
7
b
f
a
2
f
.
f
a
6
d
0
5
b
9

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) MAIO/2022

126ª SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO

GILBERTO RAMOS DE OLIVEIRA JUNIOR 11 a 20

133ª SÃO SIMÃO THIAGO GATTI FERNANDES 17 a 31

133ª SÃO SIMÃO BRUNA RIBEIRO DOURADO VAREJAO 16

177ª SÃO VICENTE ANA LUCIA SAYURI WATANABE 4 a 13

177ª SÃO VICENTE EDUARDO GONÇALVES DE SALLES 20 a 29

177ª SÃO VICENTE JOSÉ ANTONIO CABRAL GARCIA 30 a 31

184ª TUPÃ MARCELO BRANDAO FONTANA 26 a 27

184ª TUPÃ THIAGO ALVES DE OLIVEIRA 1 a 25 e 28 a 31

DESTITUIR, em aditamento à  Portaria PRE-SP nº 16/2021 (PRR3ª–00005571/2021), de 03/03/2021 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  05/03/2021),  e  suas  posteriores  alterações;  os  seguintes  Promotores  de  Justiça
anteriormente designados para atuarem na condição de Promotores Eleitorais  Substitutos,  nos  períodos
abaixo discriminados, junto às Zonas Eleitorais respectivamente indicadas:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) MAIO/2022

320ª SÃO PAULO -
JABAQUARA

FABIANA LANGELLA MARCHI VILLAR 14 a 31

030ª CACONDE NAYANE CIOFFI BATAGINI 26 a 31

044ª DESCALVADO PAOLA PAIXAO GIURIZZATO 16 a 31

167ª REGENTE FEIJÓ PEDRO VINICIUS MENEGUETTI
MARTINS

23

409ª SÃO BERNARDO DO
CAMPO

FRANCISCO ELMIDIO SABADIN DOS
SANTOS TALAVEIRA MEDINA

17 a 31

269ª SÃO CAETANO DO SUL (CARGO VAGO) 16 a 31

177ª SÃO VICENTE ANA LUCIA SAYURI WATANABE 14 a 16

177ª SÃO VICENTE MARIANA PAES BARRETO SCARABEL 17 a 19

184ª TUPÃ THIAGO ALVES DE OLIVEIRA 26 a 27

DECLARAR VAGA, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 16/2021 (PRR3ª–00005571/2021), de 03/03/2021
(DMPF-e EXTRAJUDICIAL de 05/03/2021), e suas posteriores alterações; a função eleitoral atribuída aos
seguintes Promotores Eleitorais Titulares, nos períodos abaixo indicados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) TITULAR MAIO/2022

035ª CAMPOS DO JORDÃO JAMIL LUIZ SIMON 6

169ª GUAÍRA DIEGO ANTONIO BISCO LELIS 20

069ª LUCÉLIA PEDRO VINICIUS MENEGUETTI
MARTINS

23

288ª RIO CLARO GEORGIA CARLA CHINALIA OBEID 13

264ª SANTO ANDRÉ ANA CAROLINA FULIARO
BITTENCOURT

10 e 18

345ª VINHEDO JOSE CLAUDIO TADEU BAGLIO 20

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S

M
A
R
T
I
N
S

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

2
7
/
0
5
/
2
0
2
2

1
5
:
2
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

0
b
f
4
6
6
9
f
.
1
c
4
2
f
e
a
4
.
b
8
7
b
f
a
2
f
.
f
a
6
d
0
5
b
9

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo.

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo, 27 de maio de 2022

(assinatura digital)
     PAULA BAJER

 Procuradora Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S

M
A
R
T
I
N
S

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

2
7
/
0
5
/
2
0
2
2

1
5
:
2
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

0
b
f
4
6
6
9
f
.
1
c
4
2
f
e
a
4
.
b
8
7
b
f
a
2
f
.
f
a
6
d
0
5
b
9